Unusual catch of shrimps by ring seine (surukku valai) in Cuddalore Fisheries Harbour

For the fist time, heavy landings of Indian white shrimp Fenneropenaeus indicus (Vella eral) were recorded on 6th Aug 2009 at Cuddalore Fish-

eries Harbour.

water currents.



Part of the bumper catch of shrimps

The catch was caught by 15 ringseine units operated off Cuddalore. The total catch of prawns was 10 t. and was supported by *F. indicus* which contributed 90 % to the total catch, followed by other fishes like *S. longiceps, O. ruber, Leiognathus* spp, *Nemipterus* spp & *Upenus* spp. The present observation of the bumper catch of Indian white shrimp (*F. indicus*) off Cuddalore coast during the pre northeast monsoon period may be a part of moving shoals from north

to south utilizing the prevailing

कडलूर मात्स्यिकी पोताश्रय में वलय संपाश (सुरुक्क



Close-up view of F. indicus

वलौ) द्वारा चिंगाटों की असाधारण पकड

कडलूर मात्स्यिकी पोताश्रय में 6 अगस्त, 2009 को भारतीय श्वेत चिंगट फेन्नरोपेनियस इन्डिकस (वेल्ला इराल) का पहली बार भारी

अवतरण हुआ। कडलूर में परिचालित 15 वलय संपाश एककों द्वारा इनको पकडा गया। कुल 10 टन चिंगटों को पकडा गया और पकड का 90% एफ. इन्डिकस था। इसके अतिरिक्त एस. लोंगिसेप्स, ओ. रूबर, लियोग्नाथस जातियों, नेमिप्टीरस जातियों और यूपेनस जातियों की मछलियाँ भी मौजूद थी। कडलूर तट पर उत्तर-पूर्व मानसून से पहले दक्षिण दिशा की ओर पानी के तरंगों के साथ चिंगट के झुंडों के प्रवास के कारण मानी जाती है।



चेन्नई मात्स्यिकी पोताश्रय में बिग आइ स्नाप्पर (लूटजानस